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Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 15. marts 2006 (FLF alm. 
del spørgsmål nr. 250) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål stillet af Per Clausen (EL):  
 
Spørgsmål nr. 250: 
”Vil ministeren redegøre for forløbet i forbindelse med fundet af fugleinfluenza af den højpatogene 
H5-type i en musvåge fundet død ved Svinø Strand nær Næstved på Sydsjælland, herunder for hvornår 
fuglen blev fundet, hvor længe fuglen havde været død, og hvornår det blev konstateret, at fuglen var 
død af fugleinfluenza”. 
 
Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen og Danmarks Fødevareforskning, der har oplyst 
følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 
 
”Søndag d. 12. marts 2006 klokken 10.10 fik Beredskabscenter Syd,  der havde vagten i weekenden, et 
opkald fra en borger vedrørende fundet af den døde musvåge ved Svinø Strand nær Næstved på Syd-
sjælland. Fødevareregionen anmeldte straks fundet til politiet i Slagelse, der klokken 13.00 anmodede 
beredskabstjenesten om at rykke ud og hente den døde fugl og sende den til undersøgelse på Dan-
marks Fødevareforsknings laboratorium i Århus. Laboratoriet modtog fuglen mandag d. 13. marts 
2006, hvor laboratorieundersøgelser blev sat i gang.  
Klokken 22.00 tirsdag d. 14. marts 2006 havde Danmarks Fødevareforskning resultatet af laboratorie-
undersøgelsen af musvågen, som i prøver af luftveje og tarmkanal viste positivt fund af influenzavirus 
type A, H5, højpatogen. Dette blev omgående meddelt telefonisk til veterinærdirektør Preben Wille-
berg og Danmarks Fødevareforsknings direktør Jan Mousing. Fundet blev meddelt offentligheden 
onsdag d. 15. marts 2006 klokken 9.00 med en pressemeddelelse fra Familie- og Forbrugerministeriets 
departement, der senere samme dag klokken 12.00 blev fulgt op med et pressemøde med nærmere de-
taljer, herunder oplysningerne om findestedet for den døde musvåge.  
 
Det er ikke muligt at sige noget om, hvor længe fuglen har været død.” 
 
 
 
 
Lars Barfoed 
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